
 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00481 件名

内部発注番号 5041000487
墨田二丁目児童遊園改修工事入札見積締切日時 2022年10月5日 9時20分

開札日時 2022年10月5日 9時33分

予定価格 37,165,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区立墨田二丁目児童遊園（墨田区墨田二丁目４２番４号）

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 37,158,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 33,780,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店

辞退

3 株式会社岡本工務店

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

5 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月６日から令和５年３月２７日まで
概要：以下のとおり。
公園面積：８０３．１７㎡
だれでもトイレ、男子トイレ（小１）
　寸法：幅３．７４ｍ×奥行２．１２ｍ×高さ２．４４ｍ
　建築面積：７．９２㎡
　建築工事、電気設備工事、機械設備工事
複合遊具（幼児用３～６才）　１基
目隠しフェンス設置工　３１．５ｍ
フェンスウォール設置工　３１．５ｍ
園路広場整備工、サービス施設整備工、管理施設整備工、排水施設工
汚水桝改修



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00469 件名

内部発注番号 5041000450
旧すみだ健康ハウス大規模改修に伴う電気設備工

事
入札見積締切日時 2022年10月5日 9時20分

開札日時 2022年10月5日 9時30分

予定価格 139,150,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目２番６号

業種 0800 電気工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 事業・電工舎建設共同企業体

所在地 東京都墨田区緑二丁目１８番３号マスビル２

落札金額 139,150,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 事業・電工舎建設共同企業体 126,500,000円 落札

2 昭電・ヤマト建設共同企業体

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
工期：令和４年１０月６日から令和５年１１月３０日まで
概要：以下の工事を実施する。
電灯設備、受変電設備、情報通信設備、機械警備設備、動力設備、高圧電気設備、映像設備、火災報知設備



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00486 件名

内部発注番号 5041000507
きんし保育園内部建具改修その他工事入札見積締切日時 2022年10月5日 10時20分

開札日時 2022年10月5日 10時34分

予定価格 19,757,100円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区江東橋四丁目３０番２－３０１号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社三和

所在地 東京都墨田区東向島五丁目５番１３号

落札金額 18,920,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社三和 17,200,000円 落札

2 株式会社勝美工務店 17,750,000円

3 宮城建設株式会社 17,858,800円

4 株式会社英光産業

辞退

5 樋田建設工業株式会社

辞退

6 株式会社バンバ巧建

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月６日から令和５年２月２２日まで
概要：以下のとおり。
１　外壁改修工事（バルコニー腰壁補修）
２　防水改修工事（バルコニー排水溝　ウレタン塗膜防水）
３　塗装改修工事（バルコニー落下物防護庇　鉄部塗装）
４　内装改修工事（職員用便所　壁床の乾式化、天井の撤去新設）
５　建具改修工事（保育室出入口　木製建具の改修）
６　電気設備改修工事（職員用便所　照明取替）
７　機械設備改修工事（職員用便所　衛生設備取替・換気設備取替）



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00487 件名

内部発注番号 5041000481
すみだスポーツ健康センタープール室内装改修その他

に伴う電気設備工事
入札見積締切日時 2022年10月5日 10時20分

開札日時 2022年10月5日 10時31分

予定価格 25,773,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目６番１号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 山一電業株式会社

所在地 東京都墨田区東向島二丁目49番12号

落札金額 25,300,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 山一電業株式会社 23,000,000円 落札

2 株式会社ヤマト電設 錦糸町支店

辞退

3 株式会社東京電工舎

辞退

4 株式会社阿久津電機

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月６日から令和５年３月３１日まで
概要：誘導灯設備の撤去・新設、防犯カメラ設備の撤去・新設、自動火災報知設備の撤去・新設、建屋内漏水箇所の修繕に伴う
電気設備工事、建屋内劣化箇所の修繕に伴う電気設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00502 件名

内部発注番号 5041000543
八広中央集会所長寿室床改修工事入札見積締切日時 2022年10月5日 11時20分

開札日時 2022年10月5日 11時31分

予定価格 2,986,500円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広三丁目１４番５号

業種 0700 建築工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 協同組合すみだ建築センター

所在地 東京都墨田区東向島二丁目１１番１３号

落札金額 2,800,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 協同組合すみだ建築センター 2,545,455円 落札

2 株式会社アサヒ建工

辞退

3 株式会社アイホームズ

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

5 株式会社三和

辞退

6 株式会社バンバ巧建

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月６日から令和５年２月２８日まで
概要：八広中央集会所２階長寿室：約６３㎡
１　畳床仕上の撤去
２　フローリング床仕上の新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00488 件名

内部発注番号 5041000489
八広はなみずき児童館昇降機設備改修工事入札見積締切日時 2022年10月5日 11時20分

開札日時 2022年10月5日 11時35分

予定価格 31,922,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広四丁目２７番８号

業種 4800 エレベーター

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 東芝エレベータ株式会社 東京支社

所在地 東京都品川区大井一丁目２８番１号

落札金額 30,690,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東芝エレベータ株式会社 東京支社 27,900,000円 落札

2 フジテック株式会社 首都圏統括本部

辞退

3 株式会社日立ビルシステム

辞退

4 三菱電機ビルソリューションズ株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月６日から令和５年３月３１日まで
概要：昇降機設備の撤去・新設工事、昇降機設備取替えに伴う建築及び電気設備付帯工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00489 件名

内部発注番号 5041000490
八広はなみずき児童館受変電設備改修その他工事入札見積締切日時 2022年10月6日 9時20分

開札日時 2022年10月6日 9時33分

予定価格 49,379,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広四丁目２７番８号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 日本ビルコン株式会社

所在地 東京都墨田区立川二丁目１１番１０号

落札金額 36,740,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社 33,400,000円 落札

2 株式会社甲信電気 35,000,000円

3 東武電設工業株式会社

辞退

4 株式会社阿久津電機

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月７日から令和５年３月３１日まで
概要：受変電設備の撤去・新設、低圧幹線の撤去・新設、屋上防水に伴う屋上動力設備の撤去・新設、トイレ改修に伴う電灯・コ
ンセント設備の撤去・新設、警報盤の撤去・新設、照明器具のＬＥＤ化、自動火災報知設備の撤去・新設



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00511 件名

内部発注番号 5041000551
すみだリバーサイドホール拡声設備改修工事入札見積締切日時 2022年10月13日 9時20分

開札日時 2022年10月13日 9時36分

予定価格 3,410,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 0800 電気工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 日本ビルコン株式会社

辞退

2 株式会社代々木電設

辞退

3 有限会社飯沼電機

辞退

4 山一電業株式会社

辞退

5 株式会社山栄電工

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00501 件名

内部発注番号 5041000519
錦糸中学校排水管路耐震化工事入札見積締切日時 2022年10月13日 9時20分

開札日時 2022年10月13日 9時39分

予定価格 14,113,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区錦糸中学校（墨田区石原四丁目３２番１１号）

業種 1600 さく井

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社春日産業

辞退

2 株式会社東さく技工

辞退

3 株式会社田畑工業所

辞退

4 株式会社天野さく泉建総

辞退

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00482 件名

内部発注番号 5041000492
吾嬬第二中学校プール棟外壁改修その他工事入札見積締切日時 2022年10月17日 9時20分

開札日時 2022年10月17日 9時31分

予定価格 78,095,600円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広四丁目４番４号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 71,830,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ジェイ・プルーフ 57,506,760円

総合点 40点

価格点 19.00点

技術点 21点

2 坂田建設株式会社 東京支店 65,300,000円 落札

総合点 39.02点

価格点 8.02点

技術点 31点

3 大正建設株式会社 66,000,000円

総合点 33.03点

価格点 7.03点

技術点 26点

4 岡建工事株式会社 68,800,000円

総合点 27.09点

価格点 3.09点

技術点 24点

5 上條建設株式会社 東京支店

辞退

6 株式会社岡本工務店

辞退

7 株式会社勝美工務店

不参

備考 低入札価格調査の結果、次点者を落札者とします。
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和４年１０月２５日から令和５年３月２４日まで
概要：外壁改修工事、防水改修工事、塗装改修工事、建具改修工事、内装改修工事、外構改修工事、電気設備工事、機械
設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00504 件名

内部発注番号 5041000539
立花公園トイレ改築工事入札見積締切日時 2022年10月18日 9時20分

開札日時 2022年10月18日 9時30分

予定価格 28,512,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花公園（墨田区立花一丁目２７番５号）

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 樋田建設工業株式会社

所在地 東京都墨田区業平四丁目２番１３号

落札金額 28,512,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 樋田建設工業株式会社 25,920,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店

辞退

3 株式会社岡本工務店

辞退

4 宮城建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月１９日から令和５年３月１７日まで
概要：以下のとおり。
　仕様：だれでもトイレ（男子小１大１、女子大１含む）
　寸法：幅7.135ｍ×奥行2.205ｍ×高さ2.910ｍ
　建築面積：15.73㎡
　　建築工事、電気設備工事、機械設備工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00503 件名

内部発注番号 5041000541
旧すみだ健康ハウス大規模改修に伴う昇降機設備

工事
入札見積締切日時 2022年10月19日 9時20分

開札日時 2022年10月19日 9時34分

予定価格 23,815,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目２番６号

業種 4800 エレベーター

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 三菱電機ビルソリューションズ株式会社

所在地 東京都荒川区荒川七丁目１９番１号

落札金額 22,902,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 三菱電機ビルソリューションズ株式会社 20,820,000円 落札

2 日本エレベーター製造株式会社 21,600,000円

3 東芝エレベータ株式会社 東京支社

辞退

4 三精テクノロジーズ株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月２２日から令和５年１１月３０日まで
概要：旧すみだ健康ハウス大規模改修工事に伴い、既設昇降機（マシンビーム、三方枠及び敷居含む）を撤去・更新する。



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00484 件名

内部発注番号 5041000485
すみだスポーツ健康センタープール室内装改修その他

に伴う機械設備工事
入札見積締切日時 2022年10月20日 9時20分

開札日時 2022年10月20日 9時30分

予定価格 145,860,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東墨田一丁目６番１号

業種 1000 空調工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 浦安・アサノ建設共同企業体

所在地 東京都墨田区錦糸二丁目８番７号

落札金額 145,750,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 浦安・アサノ建設共同企業体 132,500,000円 落札

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
工期：令和４年１０月２１日から令和５年３月３１日まで
概要：排熱投入形吸収式冷温水機及びボイラーの撤去・新設、空調機器及び衛生ポンプ類の更新、高温水配管の屋外及びボック
スカルバート内における更新、冷却水配管の１階機械室内における全面更新、Ｒ階設置の厨房、レストラン系統吸排気ファン及びダ
クトの更新、プールろ過設備のポンプ及び装置類の更新　等



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00510 件名

内部発注番号 5041000549
八広はなみずき児童館トイレ内装改修その他工事入札見積締切日時 2022年10月25日 9時20分

開札日時 2022年10月25日 9時31分

予定価格 33,121,000円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区八広四丁目２７番８号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ワールド 東京支店

所在地 東京都墨田区堤通一丁目１９番９号リバーサイド隅田セントラルタワー２階

落札金額 30,200,170円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ワールド 東京支店 27,454,700円 落札

2 宮城建設株式会社 29,200,000円

3 樋田建設工業株式会社 30,110,000円

4 東武谷内田建設株式会社

辞退

5 株式会社勝美工務店

辞退

6 上條建設株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月２６日から令和５年３月１７日まで
概要：以下の改修工事一式
・トイレほか内装改修工事
・防水改修工事
・塗装改修工事
・建具改修工事



 

入札見積経過調書

案件番号 2022-00530 件名

内部発注番号 5041000619
すみだ郷土文化資料館自動扉部品交換工事入札見積締切日時 2022年10月25日 10時20分

開札日時 2022年10月25日 10時32分

予定価格 1,379,400円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区向島二丁目３番５号

業種 9923 自動ドア装置

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 フジパスク株式会社

所在地 東京都世田谷区上馬四丁目２番５号

落札金額 1,375,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 フジパスク株式会社 1,250,000円 落札

2 株式会社ハセガワ 1,250,000円

3 三菱電機ビルソリューションズ株式会社

辞退

4 株式会社日立ビルシステム

辞退

5 佐藤電設工業株式会社 予定価格超過

無効

備考 くじ実施
落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和４年１０月２６日から令和５年３月２４日まで
概要：外側の自動扉の以下の部品交換
　・円形ロスカ扉（透明/フレーム鏡面/内側のみシリンダー付）
　　DS型からVS型への交換


